21.09.2017г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

В соответствии со статьями 23,24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Васильевск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Васильевск» - Приложение №1;
2. Комиссии приступить к подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Васильевск»;
3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Васильевск» - Приложение №2;
4.Утвердить порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Васильевск» - Приложение №3;
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» МО «Васильевск», а также разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава МО «Васильевск»

С.Д.Рябцев
Приложение №1

к постановлению главы

МО «Васильевск»

От 21.09.2017г. №58
КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

Председатель комиссии – Рябцев С.Д.- глава МО «Васильевск»;

Заместитель председателя комиссии – Маевская И.И.-специалист МО «Васильевск»
Секретарь комиссии – Петрова Л.П., специалист 1 категории - архитектор по сельским поселениям отдела строительства и ЖКХ администрации МО «Баяндаевский район».

Члены комиссии:

Солсоева М.Н., главный специалист - юрист администрации МО «Баяндаевский район»;

Горошко В.В. – председатель Думы МО «Васильевск»;

Представитель Службы архитектуры Иркутской области (по согласованию);
Приложение №2

к постановлению Главы

 МО «Васильевск»

от 21.09.2017г. №58
ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1.Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план;
	Сентябрь 2017 г.

	2.Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план;

	В течение 10 дней с даты принятия решения

	3.Проведение работ по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план;
	Срок по договору на подготовку проекта

	4. Размещение во ФГИС ТП проекта о внесении изменений в Генеральый план;
	Не менее чем за 3 месяца до утверждения

	5.Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план;

	6. Опубликование решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план;
	В течение 10 дней со дня принятия решения

	7.Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план, с оформлением протокола слушаний;
	От 1 до 3-х месяцев со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний

	8.Обеспечение подготовки заключения о проведении слушаний;
	В течение 3 дней со дня проведения публичных слушаний

	9. Опубликование заключения о проведении публичных слушаний;
	В течение 5 дней со дня подготовки заключения

	10.Принятие решения  с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний;

	11.Опубликование Решения в установленном порядке;
	В течение 10 дней со дня утверждения

	12. Размещение утвержденного Генерального плана на сайте ФГИС ТП;
	В срок не более 10 дней со дня утверждения

Приложение №3
к постановлению Главы

 МО «Васильевск»

от 21.09.2017г. №58

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ В КОМИССИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»
1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план, в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Васильевск» свои предложения.

2. Предложения направляются по почте с пометкой: «В комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план» по адресу: Иркутская обл, Баяндаевский р-он,с. Васильевка, ул. Центральная,43,
или по электронной почте на адрес: vasilevsk.amo2013@yandex.ru.

3. Предложения в проект Генерального плана должны быть за подписью юридического лица или Ф.И.О. гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4.Предложения могу содержать любые материалы (как бумажные, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5.Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения не имеющие отношения к Генеральному плану, Комиссией не рассматриваются.